DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1026ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1026ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1026ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1026ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1026 Ji-Paraná (RO), 23 de fevereiro de 2011

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
DECISÕES DO PREFEITO..........................PÁG.01
EDITAL DE COMPARECIMENT O...............PÁG.02
ERRATA....................................................PÁG.02
CITAÇÃO DA CPPAD...............................PÁG.02

DECISÕES DO PREFEITO

Procuradoria Geral do Município, referente Convite nº 007/11/
CPL/PMJP/RO, que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada para prestar serviço, customização, produ-
ção, editoração eletrônica da página eletrônica do Poder
Executivo, hospedagem e manutenção, conforme descrito no
projeto básico e anexo fls. (04/07), para atender as necessidades
do Departamento de Comunicação Social.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório com base no artigo
43, VI, da Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor da proposta apresen-
tada pela Empresa Gráfica Mural Ltda, no valor total de R$
71.890,00 (setenta e um mil, oitocentos e noventa reais).

Publique-se.
À SEMDES, para empenho.
Contrate-se.

Ji-Paraná, 22 de Fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-6604/2010
INTERESSADO: Semosp
ASSUNTO: Aquisição de Material de Consumo – (reatores, relês
e lâmpadas).

Autorizo  a solicitação da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Públicos, visando a aquisição de Material de Consumo –
reatores, relês e lâmpadas, constante do Registro de Preços nº
007/CGM/2010.

Acolho o Parecer no 134/CGM/2011, exarado pela
Controladoria-Geral do Município.

AUTORIZO  a emissão de empenho em favor das empresas
abaixo relacionadas, no valor total de R$ 68.442,20 (sessenta e
oito mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos).

Hilgert & Cia Ltda, itens 01, 02, 04 à 15, no valor total de
R$ 62.079,20 (sessenta e dois mil e setenta e nove reais e vinte
centavos).

Distribuidora Recor Ltda, item 03, no valor de R$ 6.363,00
(seis mil, trezentos e sessenta e três reais).

À SEMDES para empenho

Ji-Paraná, 22 de Fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-2314-2011
INTERESSADO: SEMED – Ensino Fundamental
ASSUNTO: Empenho Estimativo [Telefonia Fixa]

À Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Dr. Arnaldo Egídio Bianco

Senhor Secretário,

Tratam os presentes autos, da solicitação de empenho estimativo
para fazer face às despesas destinadas ao pagamento de faturas
mensais de Telefonia Fixa, conforme Projeto Básico de fls. 04/05,
da Secretaria Municipal de Educação.

Com base no Parecer Jurídico, exarado pela Procuradoria Geral do
Município, AUTORIZO a emissão do empenho estimativo nos
termos solicitados.

 Ji-Paraná, 22 de fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-3313/2010
INTERESSADA:  Semas
ASSUNTO: Reconhecimento de dívida

À Semdes

Para proceder empenho nos presentes autos no montante de R$

PROCESSO Nº 1-1339/2011
INTERESSADO: SEMAD/DECOM
ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para prestar
serviço, customização, produção, editoração eletrônica da página
eletrônica do Poder Executivo, hospedagem e manutenção.

Acolho o Parecer Jurídico nº 97/PGM/2011, emitido pela
Procuradoria Geral do Município, referente Convite nº 008/11/
CPL/PMJP/RO, que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada na edição, impressão de jornais, prestação
de serviços de digitalização, editoração eletrônica,
impressão e distribuição do diário oficial do Município,
conforme descrito no projeto básico e anexo fls. (04/07), para
atender as necessidades do Departamento de Comunicação Social.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório com base no artigo
43, VI, da Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor da proposta apresen-
tada pela Empresa Jornalística C. P. de Rondônia Ltda, no
valor total de R$ 74.900,00 (setenta e quatro mil e novecentos
reais).

Publique-se.
À SEMDES, para empenho.
Contrate-se.

Ji-Paraná, 22 de Fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-1370/2011
INTERESSADO: SEMED
ASSUNTO: Contratação de Empresa prestadora de serviço de
lavagem e lubrificação de veículos

Acolho o Parecer Jurídico nº 93/PGM/2011, emitido pela
Procuradoria Geral do Município (fls. 89/90), referente Convite
nº 010/11/CPL/PMJP/RO, que tem por objeto a Contratação de
empresa para lavagem e lubrificação de veículos, conforme
descrito no projeto básico e anexo fls. (04/05), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório com base no artigo
43, VI, da Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor das propostas
apresentada pela Empresa Haroldo Franco Ltda, no valor total
de R$ 56.552,00 (cinqüenta e seis mil, quinhentos e cinqüenta e
dois reais), sendo:

§ Anexo I – itens 01 à 06, no valor de R$ 50.192,00
(cinqüenta mil, cento e noventa e dois reais).
§ Anexo II  – itens 01 e 02, no valor de R$ 6.360,00 (seis
mil, trezentos e sessenta reais).

Publique-se.
À SEMDES, para empenho.
Contrate-se.

Ji-Paraná, 22 de Fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-17559/2010
INTERESSADO: SEMAD/DECOM
ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para prestar
serviço, customização, produção, editoração eletrônica da página
eletrônica do Poder Executivo, hospedagem e manutenção.
Acolho o Parecer Jurídico nº 95/PGM/2011, emitido pela

35.000,00 (trinta e cinco mil reais), referente Convênio para
repasse financeiro do período de agosto à dezembro/2010, em
favor da entidade Associação de Promoção Humana Parque
dos Pioneiros – Santa Casa de Misericórdia, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal Assistência Social.

Após à SEMFAZ para pagamento.

Ji-Paraná, 22 de Fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-3314/2010
INTERESSADA:  Semas
ASSUNTO: Reconhecimento de dívida

À Semdes

Para proceder empenho nos presentes autos no montante de R$
5.000,00 (cinco mil reais), referente Convênio para repasse
financeiro do período de agosto à dezembro/2010, em favor da
entidade Associação de Promoção Humana Parque dos
Pioneiros – Santa Casa de Misericórdia, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal Assistência Social.

Após à SEMFAZ para pagamento.

Ji-Paraná, 22 de Fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-3319/2010
INTERESSADA:  Semas
ASSUNTO: Reconhecimento de dívida

À Semdes

Para proceder empenho nos presentes autos no montante de R$
6.296,72 (seis mil, duzentos e noventa e seis reais e setenta e dois
centavos), referente Convênio para repasse financeiro do período
de setembro à dezembro/2010, em favor da entidade AABB –
Associação Atlética Banco do Brasil, para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal Assistência Social.

Após à SEMFAZ para pagamento.

Ji-Paraná, 22 de Fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-15489-2010
INTERESSADO:  SEMOSP
ASSUNTO: Reconhecimento de dívida

À Semdes

Para proceder empenho nos presentes autos no montante R$
26.370,00 (vinte e seis mil, trezentos e setenta reais),  em favor
da Empresa T.R Marques - ME, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos..

Após à SEMFAZ para pagamento.

Ji-Paraná, 22 de Fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 3659-2010 vol. III
INTERESSADA:  Semusa
ASSUNTO: Aquisição de Medicamentos e Material médico
hospitalar

Com base no Parecer nº 189/CGM/2011, fls. 205, exarado pela
Controladoria Geral do Município.

 AUTORIZO  o cancelamento do item 03, em favor da empresa
Stock Comercial Hospitalar Ltda , conforme anulação de
empenho (fls. 1202), no valor de R$ 51,20 (cinqüenta e um reais
e vinte centavos).

Publique-se.
Cumpra-se.

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 102602- Ji-Paraná (RO), 23 de fevereiro de 201 1
À CGM, para providencias à sua publicação.

Ji-Paraná, 22 de Fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-15489-2010
INTERESSADO:  SEMOSP
ASSUNTO: Reconhecimento de dívida

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

O presente procedimento foi autuado para cobrir despesas com
locação de equipamentos, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Desta forma, RECONHEÇO A DÍVIDA  no valor total de R$
26.370,00 (vinte e seis mil, trezentos e setenta reais), conforme
Notas Fiscais às fls. 141, em favor da Empresa T.R Marques -
ME.

Solicito os bons préstimos de Vossa Excelência no sentido de
AUTORIZAR  o empenho para posterior pagamento.

Ji-Paraná, 22 de Fevereiro de 2011.

Assis Canuto
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

PROCESSO Nº 1-8581/2010
INTERESSADO: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição de Material Permanente (betoneira e
formas para confecção de manilhas para Esgotos).

Com base no Parecer nº 189/CGM/2011, fls. 205, exarado pela
Controladoria Geral do Município.

 AUTORIZO  o cancelamento do item 03, em favor da empresa
Stock Comercial Hospitalar Ltda, conforme anulação de empenho
(fls. 1202), no valor de R$ 51,20 (cinqüenta e um reais e vinte
centavos).

Publique-se.
Cumpra-se.

Após à CGM, para providencias à sua publicação.

Ji-Paraná, 22 de Fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

ERRATA

EDITAL DE COMPARECIMENT O

  A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, sito à Rua Martins Costa s/
nº Vila Jotão, nesta cidade, solicita a presença do senhor
CHARLES WINTER PEREIRA FONTINELE, a Coordenadoria

EDITAL DE COMPARECIMENTO

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
SECRETARIA  MUNICIP AL DE ADMINISTRAÇÃO

Geral de Recursos Humanos no prazo de 72 (setenta e duas) horas
a contar da data da terceira publicação, para tratar de assuntos de
interesse particular.

Ji-Paraná, 14 de fevereiro de 2011.

Evandro Cordeiro Muniz
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 13771/GAB/PMJP/2009

PREFEITURA MUNICIP AL DE JI-PARANÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

ERRATA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão

Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº 14482/GAB/

PMJP/09, de 09 de Fevereiro de 2010, referente ao Edital da

TOMADA  DE PREÇO nº 001/CPL/11, conforme o processo

23.275/10, passa a ter a seguinte redação;

· Onde se lê:

II – DA DOCUMENTAÇÃO RELATIVA A QUALIFICAÇÃO

JURÍDICA:

a) Cédula de identidade do representante legal da licitante ou

procuração juntamente com a cédula de identidade do procurador.

b) Certidão Simplificada da Junta Comercial (JUCER).

c) Declaração, com firma reconhecida, de que os proprie-

tários, sócios e gerentes da empresa participante não são

servidores públicos municipais.

d) Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social e altera-

ções em vigor devidamente registrado em se tratando de socieda-

des comerciais, e, no caso de sociedade por ações, acompanhado

de documentos de eleição de seus administradores

e) Prova de Inscrição no Cadastro Geral de Contribuintes

(CNPJ);

f) CRCF - Certificado de Registro no Cadastro de Fornece-

dores

g) CEI (Matrícula da obra junto ao INSS).

· Leia-se:
II – DA DOCUMENTAÇÃO RELATIVA A QUALIFICAÇÃO

JURÍDICA:

a) Cédula de identidade do representante legal da licitante ou

procuração juntamente com a cédula de identidade do procurador.

b) Certidão Simplificada da Junta Comercial (JUCER).

c) Declaração, com firma reconhecida, de que os proprie-

tários, sócios e gerentes da empresa participante não são

servidores públicos municipais.

d) Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social e altera-

ções em vigor devidamente registrado em se tratando de socieda-

des comerciais, e, no caso de sociedade por ações, acompanhado

de documentos de eleição de seus administradores

e) Prova de Inscrição no Cadastro Geral de Contribuintes

(CNPJ);

f) CRCF - Certificado de Registro no Cadastro de Fornece-

dores.

Ji-Paraná, 22 de Fevereiro de 2011

NOEMI BRIZOLA OCAMPOS

Presidente

Decreto nº 14482/GAB/PMJP/10

CITAÇÃO DA CPPAD
SEGUNDA PUBLICAÇÃO

CITAÇÃO Nº. 059/CPPAD/PMJP/2010
(Segunda Publicação)

INDICIADA: Francinete Souza Vidal,  brasileira, funcionária
pública municipal, com endereço na Rua Divino Taquari (T-11),
n° 1605, Bairro Nova Brasília, na cidade e Comarca de Ji-Paraná,
Estado de Rondônia.

A Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar
da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, instalada nas dependências
da Procuradoria Geral do Município, sito à Av.: Transcontinental,
2351, esquina com a Rua Menezes Filho, 1º. Andar, Bairro 02 de
Abril, no Município de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, Cita a
senhora Francinete Souza Vidal, de que foi instaurado
Processo Administrativo Disciplinar em seu desfavor, sob o nº 1-
15777/2010, apenso nº 13507/2009 e Processo nº 1-11942/2010,
por abandono de cargo, conforme artigo 172 da Lei nº 1405/
2005 e para que a mesma apresente a esta Comissão, defesa
escrita, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da terceira
publicação.

O não atendimento no prazo previsto para entrega da defesa,
considerará revel a indiciada e ensejará demissão por abandono de
cargo, capitulado no art.168, inciso II da Lei n° 1405/2005,
visando aplicação de penalidades previstas nas normas jurídicas
aplicadas à matéria.

Ji-Paraná, 16 de fevereiro de 2011.

Silas Rosalino de Queiroz
Presidente da CPPAD

Dec. n. 14649/GAB/PMJP/2010